

Avdelningen för särskilda vårdfrågor
För kännedom
Lars-Joakim Lundqvist

2012-10-05

HSN 1203-0293

Samhällsbyggnadschef Lars Öberg
Värmdö kommun
134 81 GUSTAVSBERG

Lokaliseringsuppdrag gällande anläggning av ny helikopterbas i Värmdö kommun för Stockholms läns landstings ambulanshelikopterverksamhet

Hälso- och sjukvårdsförvaltningen i Stockholms läns landsting önskar härmed att Värmdö kommun utreder förutsättningarna för ny lokalisering av helikopterbas för landstingets ambulanshelikopterverksamhet.

Ambulanshelikopterverksamheten bedrivs dygnet runt under årets alla dagar. Uppdraget omfattar även anslutning från vägburen ambulans för överlastning av patienter till eller ifrån ambulanshelikopter.

Landstinget ser ett mervärde i att länets ambulanshelikopter är stationerad i Värmdö kommun. Stationeringen i Värmdö kommun är en fördel bland annat för att en stor del av länets invånare nås inom rimlig flygtid. Vid lokalisering i annan kommun kan flygtiderna för många av länets invånare komma att förlängas, bland annat för Värmdö kommuns skärgårdsbefolkning.

Landstinget och nuvarande leverantör av ambulanshelikoptertjänsten är i dag nöjda med nuvarande lokalisering men är medvetna om att verksamheten på sikt behöver flytta. Vi önskar därför ett fortsatt bra samarbete med Värmdö kommun för att finna en ny lämplig, långsiktig lösning på frågan om lokalisering.

Frågan om ny lokalisering gäller enbart landstingets ambulanshelikopterverksamhet då landstinget inte ser några samordningsvinster med kommersiellt flyg.

Med anledning av ovanstående önskar Hälso- och sjukvårdsförvaltningen att Värmdö kommun utreder en ny lokalisering av landstingets ambulanshelikopterverksamhet i kommunen.

Landstinget är medvetet om att tidigare förslag om ny lokalisering har gällt

2 (2)

HSN 1203-0293

/

basering i Myttinge, men landstinget önskar även att Värmdö kommun ser över förutsättningarna för en mer central lokalisering, gärna i närheten av nuvarande stationering.

Fördelarna med en mer central lokalisering är bland annat vid uppdrag i närområdet när ambulanshelikopterbesättningens vårdkompetens behövs, då man ofta använder bil i stället för att flyga. Befolkningen i centralt belägna delar av kommunen och i anslutning till vägnätet får tillgång till hög medicinsk kompetens även när bil är lämpligare färdmedel eller enda möjliga färdmedel (till exempel vid dimma).

Då ambulanshelikoptern vid behov ska bemannas av läkare underlättar en central placering nära trafiknät att läkaren snabbt kan ta sig till basen.

Ambulanshelikopterverksamhet är beroende av fungerande samverkan med räddningstjänst. Ambulanshelikopterverksamheten är idag samlokaliserad med Värmdö kommuns räddningstjänst och har väl utarbetade former för samverkan. Det vore olyckligt om denna samverkan försämras på grund av en mer perifer stationering av den ena verksamheten.

Med vänlig hälsning

Kitty Kook Wennberg
Avdelningschef